PAGE
6

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЗАЛЕГОЩЕНСКИЙ РАЙОН

БОРТНОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
Р Е Ш Е Н И Е

     от 12 мая  2016 г                                                                                №136

     Отчет об исполнении бюджета Бортновского

     сельского поселения за 2015 год

             Заслушав информацию ведущего специалиста –  бухгалтера Администрации Бортновского сельского поселения об исполнении бюджета поселения за 2015 год, Бортновский сельский Совет народных депутатов отмечает, что по доходам,  включая безвозмездные поступления из районного бюджета, план выполнен на 102,1 %. При плане  10713,2 тыс. руб. фактически поступило 10946,0 тыс. руб.

План по сбору собственных доходов  в 2015 году (с учетом его корректировки в сторону увеличения) выполнен на 129 %. (при задании 414,0 тыс. руб. фактически получено 535,3 тыс.  руб.).

          Поступление налога на доходы физических лиц при плане 17,0 тыс. руб. фактически получено 18,3 тыс.руб.выполнено на 107,6 %

Доходы от продажи земельных участков, находящихся в государственной и муниципальной собственности при плане 9270 тыс.руб. получено 9270,9 тыс.руб.

Доходы от земельного налога составили 490,4 тыс. руб.,  при плане 370 тыс.руб.план выполнен на 132,5 %

Поступление налога на имущество физических лиц при плане 19,0 тыс. руб. фактически получено 19,1 тыс. руб. выполнено на 100,5 %

 Поступление государственной пошлины составило 7,5 тыс.руб.  при плане 8 тыс. руб.выполнено на  93,75
Безвозмездные поступления из районного бюджета составили 1110,3 тыс. руб., в том числе дотация на выравнивание бюджетной обеспеченности – 382,2 тыс. руб., прочие межбюджетные трансферты 608,1 тыс. руб.,  субвенция на осуществление полномочий по воинскому учету – 38,3 тыс. руб., прочие безвозмездные поступления – 81,7 тыс. руб.
По расходам бюджет сельского поселения исполнен в сумме 6357 тыс.руб. при плане 6370,2 тыс. руб. План исполнен на 99,8%. Расходы по высшему должностному лицу составили 533,5 тыс. руб., по аппарату составили 1597,1 тыс.руб.,  воинский учет 38,3 тыс.руб., дорожное хозяйство (дорожные фонды) составили 120,7 тыс.руб. коммунальное хозяйство 112,2 тыс.руб.благоустройство 190,6 тыс.руб., культура 3764,5 тыс.руб.
   Бортновский сельский Совет народных депутатов РЕШИЛ:

Утвердить отчет об исполнении бюджета поселения за 2015 год по доходам в сумме 10946,0 тыс. руб. при плане 10713,2 тыс. руб., по расходам в сумме 6357 тыс. руб. при плане 6370,2 тыс. руб. профицит составил 4589 тыс.руб. при плане 4343тыс.руб.. (Приложения 1, 2, 3,4,).

Глава Бортновского сельского поселения                              И.П.Лызаева

	Приложение 1

	к решению Бортновского  сельского Совета народных
 депутатов "Отчет об исполнении бюджета Бортновского
сельского поселения за 2015 года"
 от 12.05.2016 года №136

	Источники финансирования дефицита  бюджета Бортновского сельского поселения за 2015 год

	тыс. рублей

	Код
	Наименование показателя
	План
	Факт

	Источники финансирования дефицита бюджета

	01 03 00 00 00 0000 000
	Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации

	01 03 00 00 00 0000 700
	Получение бюджетных кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации

	01 03 00 00 10 0000 710
	Получение кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации бюджетом поселений в валюте Российской Федерации

	Выдача бюджетных кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации

	Выдача кредитов другим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации бюджетом поселений в валюте Российской Федерации

	01 05 00 00 00 0000 000
	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета

	01 05 00 00 00 0000 500
	УВЕЛИЧЕНИЕ ОСТАТКОВ СРЕДСТВ БЮДЖЕТОВ
	6370,2
	-6357

	01 05 02 00 00 0000 500
	Увеличение прочих остатков средств бюджетов
	-6370,2
	-6357

	01 05 02 01 00 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов
	-6370,2
	-6357

	01 05 02 01 10 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджета поселения
	-6370,2
	-6357

	01 05 00 00 00 0000 600
	УМЕНЬШЕНИЕ ОСТАТКОВ СРЕДСТВ БЮДЖЕТОВ
	6370,2
	6357

	01 05 02 00 00 0000 500
	Уменьшение прочих остатков средств бюджетов
	6370,2
	6357

	01 05 02 01 00 0000 510
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов
	6370,2
	6357

	01 05 02 01 10 0000 510
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджета поселения
	6370,2
	6357

	Приложение 2

	к решению Бортновского сельского Совета народных депутатов " Отчет об исполнении бюджета Бортновского сельского
поселения за 2015 год
от 12.05.2016г. №"136

	                             Исполнение доходной части   бюджета Бортновского сельского поселения за 2015 год

	Код
	Наименование показателя
	План
	Факт
	% исп
	Откл

	1 00 00000 00 0000 000
	Доходы
	10713,2
	10946
	102,2
	232,8

	Налоговые доходы
	414
	535,3
	129
	121,3

	1 01 02000 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц
	17
	18,3
	107,6
	1,3

	1 05 03000 01 0000 110
	Единый сельскохозяйственный налог
	2
	-
	-
	     -2

	1 06 01000 10 0000 110
	Налог на имущество физических лиц
	19
	19,1
	100,5
	0,1

	1 06 06000 10 0000 110
	Земельный налог
	370
	     490,4
	132,5
	120,4

	1 08 04000 10 0000 110
	Государственная пошлина
	8
	7,5
	93,75
	0,5

	Неналоговые доходы
	9270
	9300,3
	100,3
	30,3

	1 09 04053 10 0000 110
	Земельный налог (по обязательствам, возникшим до 1 января 2006года),мобилизуемый на территориях сельских поселений

	3,4

	1 13 02995 10 0000 130
	Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов сельских поселений

	6

	1 14 06025 10 0000430
	Доходы от продажи земельных участков, находящихся в собственности сельских поселений ( за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
	9270
	9270,9
	100

	1 17 01000 00 0000 180
	Прочие неналоговые доходы

	20

	20000000000000000
	Безвозмездные поступления
	1029,2
	1110,3
	107,9
	81,1

	20200000000000000
	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы
	1029,2
	1110,3
	107,9
	81,1

	20201000000000151
	Дотации от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации

	20201010000000151
	Дотации на выравнивание  бюджетной обеспеченности
	382,2
	382,2
	100

	20201003000000151
	Дотации бюджетам на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов
	289
	289
	100

	20202000000000151
	Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований (межбюджетные субсидии)
	281,2
	281,2
	100

	20202999000000151
	Прочие субсидии
	281,2
	281,2
	100

	20202000000000151
	Субвенции от других бюджетов бюджетной системы РФ
	38,3
	38,3
	100,00

	20203015100000151
	Субвенция на осуществление полномочий по первичному воинскому учету на территориях, где отсутствует военные комиссариаты
	38,3
	38,3
	100,00

	 20204000000000151
	Иные межбюджетные трансферты
	608,7
	608,1
	99,90
	0,6

	2020401400000151
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	273,7
	273,1
	99,8
	0,6

	20204999000000151
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений
	335
	335
	100

	20705030100000180
	Прочие безвозмездные поступления в бюджеты поселений

	81,7
	100

	Всего доходов

	10713,2
	10946
	102,2
	232,8

	Приложение 3

	к решению Бортновского сельского Совета народных депутатов "Отчет об исполнении бюджета Бортновского сельского поселения за 2015 год"
от 12.05.2016г. №136

	Исполнение расходной части бюджета  Бортновского сельского поселения за 2015 год по разделам и подразделам  классификации расходов бюджета

	Наименование
	РЗ
	ПР
	План
	Факт
	% исп
	Откл

	Общегосударственные вопросы
	01

	2142
	2130,6
	99,5
	11,4

	Функционирование высшего должностного лица субъекта РФ и муниципального образования
	01
	02
	538,6
	533,5
	99
	5,1

	Функционирование Правительства РФ, высших органов исполнительной власти субъекта РФ, местных администраций
	01
	04
	1603,4
	1597,1
	99,6
	6,3

	Резервные фонды
	01
	11

	Другие общегосударственные вопросы
	01
	14

	Национальная оборона
	02

	38,3
	38,3
	100,00
	0

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	02
	03
	38,3
	38,3
	100,00
	0

	Национальная экономика
	04

	121,4
	120,7
	99,4
	0,7

	Дорожное хозяйство (Дорожные фонды)
	04
	09
	121,4
	120,7
	99,4
	0,7

	Жилищно - коммунальное хозяйство
	05

	303,4
	302,8
	99,8
	0,6

	05
	01

	Коммунальное хозяйство
	05
	02
	112,2
	112,2
	100,00

	Благоустройство
	05
	03
	191,2
	190,6
	99,7
	0,6

	Культура, кинематография и средства массовой информации
	08

	3765,1
	3764,5
	99,98
	0,6

	Культура
	08
	01
	3765,1
	3764,5
	99,98
	0,6

	Межбюджетные трансферты
	14

	Всего расходов
	00
	00
	6370,2
	6357
	99,8
	13,2

	Приложение 4

	к решению Бортновского сельского Совета
 народных депутатов " Отчет об исполнении бюджета
Бортновского сельского поселения за 2015   год"
 от 12.05.2016 г. №136

	Исполнение расходной части бюджета Бортновского сельского поселения за 2015 год по разделам и подразделам, целевым статьям и видам расходов   классификации расходов бюджета

	Наименование
	РЗ
	ПР
	ЦСТ
	ВР
	План
	Факт
	% исп
	Откл

	Общегосударственные вопросы
	01

	2142
	2130,6
	     99,5
	11,4

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	01
	02

	538,6
	533,6
	   99
	5,1

	Не программная часть бюджета поселения
	01
	02
	БД00000

	538,6
	533,6
	   99
	5,1

	Глава муниципального образования
	01
	02
	БД09001

	538,6
	533,6
	   99
	5,1

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными органами
	01
	02
	БД09001
	100
	538,6
	533,6
	   99
	5,1

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных)органов
	01
	02
	БД09001
	120
	538,6
	533,6
	   99
	5,1

	Функционирование Правительства РФ, высших исполнительных органов государственной власти субъектов РФ, местных администраций
	01
	04

	1603,4
	1597,1
	   99,6
	6,3

	Не программная часть бюджета поселения
	01
	04
	БД00000

	1603,4
	1597,1
	   99,6
	6,3

	Центральный аппарат в рамках не программной части бюджета поселения
	01
	04
	БД09002

	1603,4
	1597,1
	   99,6
	6,3

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными органами
	01
	04
	БД09002
	100
	722,6
	722,5
	   99,98
	0,1

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	01
	04
	 БД09002
	 120
	722,6
	722,5
	        99,98
	0,1

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	01
	04
	БД09002
	 200
	880,8
	874,7
	        99,3
	6,1

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	01
	04
	БД09002
	240
	880,8
	874,7
	        99,3
	6,1

	Резервные фонды
	01
	11

	Не программная часть бюджета поселения
	01
	11
	БД09004

	        -

	Резервные фонды местных администраций в рамках не программной части бюджета поселения
	01
	11
	БД09004

	        -

	Иные бюджетные ассигнования
	01
	11
	БД09004
	800

	Резервные средства
	01
	11
	БД09004
	870

	Другие общегосударственные вопросы
	01
	13

	Не программная часть бюджета поселения
	01
	13
	БД00000

	Выполнение других обязательств государства в рамках не программной части бюджета поселения
	01
	13
	БД09006

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	01
	13
	БД09006
	200

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	01
	13
	БД09006
	240

	Национальная оборона
	02

	38,3
	38,3
	100

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	02
	03

	38,3
	38,3
	  100

	Непрограммная часть бюджета поселения
	02
	03
	БД00000

	38,3
	38,3
	100

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где осуществляют военные комиссариаты в рамках непрограммной части бюджета поселения
	02
	03
	БД05118

	38,3
	38,3
	100

	Межбюджетные трансферты
	02
	03
	БД05118
	500

	Субвенции
	02
	03
	БД05118
	530

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнение функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями организациями управления государственными внебюджетными фондами
	02
	03
	БД05118
	100
	36,1
	36,1
	100

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	02
	03
	БД05118
	120
	36,1
	36,1
	100

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	02
	03
	БД05118
	 200
	2,2
	2,2
	  100,00
	0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	02
	03
	БД05118
	 240
	2,2
	2,2
	  100,00
	0

	Национальная экономика
	04

	121,4
	120,7
	  99,4
	0,7

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	04
	09

	121,4
	120,7
	99,4
	0,7

	Не программная часть бюджета поселения
	04
	09
	БД00000

	121,4
	120,7
	99,4
	0,7

	Поддержка дорожного хозяйства в рамках не программой части бюджета поселения
	04
	09
	БД09010

	121,4
	120,7
	99,4
	0,7

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	04
	09
	БД09010
	200
	121,4
	120,7
	99,4
	0,7

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	04
	09
	БД09010
	240
	121,4
	120,7
	99,4
	0,7

	Жилищно - коммунальное хозяйство
	05

	303,4
	302,8
	   99,8
	0,6

	Коммунальное хозяйство
	05
	02

	112,2
	112,2
	100

	Мероприятия в области коммунального хозяйства в рамках не программной части бюджета поселения
	05
	02
	БД09103

	112,2
	112,2
	   100

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	05
	02
	БД09103
	200
	112,2
	112,2
	100

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	05
	02
	БД09103
	240
	112,2
	112,2
	   100

	Благоустройство
	05
	03

	191,2
	190,6
	   99,7
	0,6

	Не программная часть бюджета поселения
	05
	03
	БД00000

	191,2
	190,6
	   99,7
	0,6

	Прочие мероприятия по благоустройству городских округов и поселений в рамках не программной части бюджета поселения
	05
	03
	БД09101

	191,2
	190,6
	   99,7
	0,6

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	05
	03
	БД09101
	200
	191,2
	190,6
	   99,7
	0,6

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	05
	03
	БД09101
	240
	191,2
	190,6
	99,7
	0,6

	Культура, кинематография и средства массовой информации
	08

	3765,1
	3764,5
	   99,98
	0,6

	Культура
	08
	01

	3765,1
	3764,5
	   99,98
	0,6

	Дворцы и дома культуры, другие учреждения культуры и средств массовой информации в рамках не программной части бюджета поселения
	08
	01
	БД09023

	3240,2
	3239,6
	   99,98
	0,6

	Предоставление субсидий бюджетам, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	08
	01
	БД09023
	 600
	3240,2
	3239,6
	   99,98
	0,6

	Субсидии бюджетным учреждениям
	08
	01
	БД09023
	610
	    3240,2
	3239,6
	99,98
	0,6

	Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)
	08
	01
	БД09023
	611
	  3240,2
	3239,6
	99,98
	0,6

	Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели
	08
	01
	БД09023
	612
	328,7
	328,6
	99,96
	0,1

	Библиотеки в рамках не программной части бюджета поселения
	08
	01
	БД09025

	196,2
	196,2
	   100

	Предоставление субсидий бюджетам, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	08
	01
	БД09025
	600
	196,2
	196,2
	    100

	Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели
	08
	01
	БД09024
	610
	196,2
	196,2
	    100

	Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)
	08
	01
	БД09024
	611
	196,2
	196,2
	     100

	Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели
	08
	01
	БД09032
	612

	Физическая культура и спорт
	11

	Физическая культура
	11
	01
	БГ00000

	Мероприятия в области здравоохранения, спорта и физической культуры, туризма в рамках не программной части бюджета поселения
	11
	01
	БД09037

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	11
	01
	БД09037
	200

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	11
	01
	БД09037
	240

	Межбюджетные трансферты
	14

	Прочие межбюджетные трансферты
	14
	03

	Не программная часть бюджета поселения
	14
	03
	БГ00000

	Иные межбюджетные трансферты из бюджетов поселений бюджету муниципального района и из бюджета муниципального района бюджетам поселений в соответствии с заключенными соглашениями в рамках не программной части бюджета поселения
	14
	03
	БД09102

	 Межбюджетные трансферты
	14
	03
	БД09102
	500

	 Иные межбюджетные трансферты
	14
	03
	БД09102
	540

	Всего расходов
	00
	00

	6370,2
	6357
	   99,8
	13,2